
REPUBLICA DEL ECUADOR 

” SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ( E 

RESOLUCION No. 00-G-1J- 9u66293 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

o 
CONSIDERANDO CUYO UY 

QUE el 5 de octubre del 2000, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de conversión del capital suscrito de sucres a dólares de los Estados Unidos de América de la 

compañía INVERQUIM S.A.; 

QUE el abogado Washington Calle Jara, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 

requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: la conversión del capital de la compañía INVERQUIM S.A., de sucres a 

9 dólares de los Estados Unidos de América, constante en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

« anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
- escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública del 5 de octubre de 1998, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha 
procedido a convertir su capital suscrito de sucres a dólares de los Estados Unidos de América mediante la escritura 
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

    

       

COMUNIQUESE.- DADA y firmadal en | Superinténdencia dé Compañías, en Guayaquil a 

Ottón Morán Ramírez 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
RL/CMideL..- 
xp. No. 83127



CERTIFICO: Que Gon fecha de Hoy, gueda inscrita la presente Resolución 

a foja ILLD; número 22. das Bel Registeo Zy anotada bajo el 

número ABOZE del Repertori0.. Guayaquil alli atbarible. AGAL MIO, 

llo (ci 
Dra. Katía Murrieta Wong 

Registradora Marcantil interina 
del Cantón Guayaquil 

  

o e An » 
o oa Cleo nMase7z. yal margen de la(s) insoripciónies]] tospsctacd 

Er. >oquil, ¿gain Axel... 2007 A 
e 0% . > o . ed 

  

Kusimire Pod istetina 
del Casión  Cuayeguil 

' NOTA. Este Registro solemert > da 

¡fo dela veracidad de los catas, 

estañivos a da inscripción y/o 

“anotación de este documento. enotución de ess Homero, 

 


